


BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang i 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ......................................................................................................................... I 

DANH MỤC HÌNH ........................................................................................................ IV 

DANH MỤC BẢNG......................................................................................................... V 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT .............................................. VII 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ........................................... 1 
[...]
thể xảy ra. Các biện pháp phòng ngừa và ứng cứu sự cố phù hợp với hoạt động của dự 

án và được thẩm định bởi các đơn vị có chức năng. 

2.1.3.3. Sự cố tràn đổ, rò rỉ dầu nhớt, nhiên liệu 

Quá trình lưu trữ, vận chuyển nhiên liệu, nguyên liệu có thể dẫn tới các sự cố đổ, 

vỡ, gây nguy hại nghiêm trọng đến tuyến đường vận chuyển. Các sự cố bao gồm: 

- Tai nạn giao thông trên tuyến đường vận chuyển; 

- Bao bì chứa bị thủng trong quá trình vận chuyển (va chạm mạnh với 

các thùng hàng trong quá trình vận chuyển) và bốc vác (thùng hàng bị rớt mạnh), 

do chuột cắn phá, do vật nhọn làm rách thủng. 

- Thùng chứa, phuy can có thể bị nứt bể do va chạm, do tác động cơ học, do thời 

gian sử dụng lâu, do chứa đựng hóa chất không phù hợp (ăn mòn, phá hủy…) với 

chất liệu làm vật chứa, cũng có thể do nhiệt độ kho bảo quản quá cao gây nứt vật 

chứa. 

- Tràn đổ cũng có thể xảy ra do quá trình sắp xếp hàng hóa trong kho công nhân đã 

xếp hàng quá cao, vượt quá chiều cao quy định và không cẩn thận nên lớp hàng 

hóa bị nghiêng và đổ, kéo theo các lô hóa chất kế bên. Pallet gỗ bị bục do quá thời 

gian sử dụng, gây đổ hóa chất tràn xuống nền. 

- Sự cố cháy nổ khu chứa nguyên liệu, khu thành phẩm. 

- Sự cố rò rỉ nhiên liệu (dầu DO các khí khác...) có thể gây cháy, nổ nếu không phát 

hiện kịp thời; gây nguy hiểm tới tính mạng và tài sản. 

 - Sự cố rò rỉ nguyên nhiên liệu dạng lỏng, rắn hoặc khí khi xảy ra sẽ gây ra những 

tác hại lớn như gây ngộ độc cho người, động thực vật. 

2.1.3.4. Sự cố bể tự hoại 

Bể tự hoại là công trình lưu trữ và xử lý nước thải và cặn bã từ âu tiểu, bệ xí. Nếu bể tự 

hoại gặp sự cố thì cặn rắn sẽ không được phân hủy dẫn đến khối lượng chứa tăng, gây 

nghẹt, tràn ra ngoài, lượng khí gia tăng, gây mùi hôi. Một số sự cố có thể xảy ra khi vận 

hành bể tự hoại như sau: 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 62 

- Bể bị nứt dẫn đến nước và chất cặn tràn ra xung quanh, gây mùi hôi thối, gây ô 

nhiễm đất và nước ngầm. 

- Nghẹt hầm: Do không tiến hành hút bùn thường xuyên trong bể tự hoại dẫn đến 

lượng bùn trong bể quá lớn, vượt khả năng chứa của bể, từ đó làm giảm khả năng phân hủy, 

hiệu quả xử lý nước thải kém . 

- Đường ống thông khí bị hỏng: Khi đường ống thông khí bể bị hỏng hoặc bị nghẹt rác 

sẽ làm cho khí trong bể không thoát ra ngoài được, việc tích tụ lượng khí lớn trong bể tự 

hoại có thể dẫn đến việc nổ bể, gây tràn nước thải ra ngoài. 

Vì vậy, chủ đầu tư sẽ tiến hành liên hệ và hợp đồng để thiết kế và xây dựng bể tự hoại 

đúng theo quy cách để hạn chế đến mức thấp nhất các sự cố có thể xảy ra. 

2.1.4. Đánh giá tác động việc phát sinh nước thải của dự án đến hiện trạng thu gom, 

xử lý nước thải của KCN 

Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Đồng Xoài 3 được thiết kế với công suất 

4.000m3/ngày đêm. Hiện nay lượng nước thải dẫn về trạm xử lý tập trung đạt khoảng 40% 

công suất, như vậy với tổng lượng nước thải phát sinh tối đa khoảng 22,8m3/ngày đêm thì 

Trạm xử lý nước thải của KCN Đồng Xoài 3 đảm bảo khả năng tiếp nhận và xử lý.  

2.2. Đánh giá tác động và đề xuất các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường trong 

giai đoạn dự án đi vào vận hành 

2.2.1. Biện pháp giảm thiểu nguồn gây ô nhiễm liên quan đến chất thải   

2.2.1.1. Về công trình, biện pháp xử lý nước thải 

a. Nước thải sinh hoạt 

Tổng lưu lượng nước thải sinh hoạt phát sinh của dự án là 22,8 m3/ngày (quy ước bằng 

100% lưu lượng sử dụng).  

Nước thải từ nhà vệ sinh sẽ được xử lý sơ bộ trước khi đi vào hệ thống xử lý nước 

thải của KCN. Sơ đồ một kiểu bể tự hoại điển hình được đưa ra trên hình dưới đây: 

 

Hình 4. 1. Cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

Nguyên lý hoạt động của bể tự hoại: 

 Nước thải sinh hoạt từ các nhà vệ sinh được thu gom về bể tự hoại 3 ngăn. Nước thải 

vào bể tự hoại 3 ngăn đầu tiên sẽ qua ngăn lắng và phân hủy cặn. Tại ngăn này, các cặn rắn 

được giữ lại và phân hủy một phần với hiệu suất khoảng 20% dưới tác dụng của vi sinh vật 

kỵ khí. Sau đó, nước qua ngăn chứa nước. Tại đây, các thành phần hữu cơ có trong nước 

NGĂN CHỨA 

NƯỚC 
NGĂN LẮNG  NGĂN LỌC  

  

Nước thải 

sinh hoạt 
Hố gas  

HTXLNT  

  



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 63 

thải tiếp tục bị phân hủy dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí. Sau ngăn lắng cặn, nước được 

đưa qua ngăn lọc với vật liệu lọc bao gồm sỏi, than cát được bố trí từ dưới lên trên nhằm 

tách các chất rắn lơ lửng có trong nước thải. Bể tự hoại đều có ống thông hơi để giải phóng 

khí từ quá trình phân hủy. Sau bể tự hoại, hàm lượng chất hữu cơ (BOD, COD) và dinh 

dưỡng (nitơ, phospho) giảm khoảng 60%; dầu mỡ động thực vật giảm khoảng 80%; chất rắn 

lơ lửng giảm khoảng 90%. Sau khi qua bể tự hoại thì hàm lượng các chất ô nhiễm BOD5, 

COD và SS giảm đáng kể. Sau đó, nước chảy sang ngăn thứ ba và đưa về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của dự án để tiếp tục xử lý nước thải. 

Nước thải sau khi xử lý đạt cột B, QCVN 40:2011/BTNMT sẽ được đấu nối về hệ 

thống thu gom nước thải của KCN Đồng Xoài 3 để tiếp tục dẫn về HTXLNT của KCN 

Đồng Xoài 3, đạt cột A QCVN 40:2011/BTNMT trước khi thải ra nguồn tiếp nhận là suối 

Đá 

Tính toán thể tích bể tự hoại: 

Thể tích phần nước: Wn = K x Q  

K: thời gian lưu nước trong bể tự hoại, từ 1 - 3 ngày, chọn K = 1,5 

Q: lưu lượng nước thải sinh hoạt trung bình ngày đêm. Lượng nước về bể tự hoại 

chiếm khoảng 30% tổng lưu lượng nước sinh hoạt phát sinh (nước đen), Q = 30% x 22,8 

m3/ngày = 6,84 m3/ngày. 

Wn = 1,5 x 6,84 = 10,26 m3 

Thể tích phần bùn:  

           Wb = a x N x t x (100 – P1) x 0,7 x 1,2 : [1000 ( 100 – P2 )] 

Trong đó: 

a: Tiêu chuẩn cặn lắng cho một người, a = 0,4 – 0,5 lít/ngày.đêm 

N: Số công nhân viên của dự án, N = 380 người 

t: Thời gian tích lũy cặn trong bể tự hoại, t = 180 – 365 ngày 

0,7: Hệ số tính đến 30 % cặn đã phân hủy  

1,2: Hệ số tính đến 20 % cặn được giữ trong bể tự hoại đã bị nhiễm vi khuẩn cho cặn 

tươi. 

P1: Độ ẩm của cặn tươi, P1 = 95 % 

P2: Độ ẩm trung bình của cặn trong bể tự hoại, P2 = 90 % 

Wb = 0,4 x 380 x 300 x (100 – 95) x 0,7 x 1,2 : [1000 x (100 – 90) ] 

Wb  19,15 m3 

Tổng thể tích các bể tự hoại: 

W = Wn + Wb = 10,26 + 19,15= 29,41 m3 

Dự án sẽ sử dụng sẽ xây dựng 5 bể tự hoại. Tổng thể tích bể tự hoại là 47,36 m3 đáp 

ứng đủ khả năng xử lý tốt lượng nước thải phát sinh khi dự án đi vào hoạt động ổn định, đáp 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 64 

ứng đủ nhu cầu sử dụng của cán bộ công nhân viên. Đây là công trình vệ sinh kiên cố, sử 

dụng xuyên suốt trong quá trình hoạt động của dự án. 

Bảng 4. 30. Thông số kỹ thuật của bể tự hoại tại dự án 

STT Hạng mục Số lượng Thông số kỹ thuật 

1 Bể tự hoại nhà bảo vệ 1 1,6 x 2 x 1,6 = 5,12 m3 

3 
Bể tự hoại khu vực nhà 

xưởng 1 
1 2,4 x 2 x 2,2 = 10,56 m3 

4 
Bể tự hoại khu vực nhà 

xưởng 3 
2 2,4 x 2 x 2,2 = 10,56 m3 

5 
Bể tự hoại nhà văn phòng 

+KTX 
1 2,4 x 2 x 2,2 = 10,56 m3 

 Tổng 5 47,36 m3 

(Nguồn: Công ty TNHH nội thất Dynamic, 2023) 

Nước thải sinh hoạt sau bể tự hoại 3 ngăn sẽ được thu gom về hệ thống xử lý nước thải 

của dự án. Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý nước thải sẽ đạt cột B, QCVN 

40:2011/BTNMT, sau đó sẽ được đấu nối về hệ thống thu gom nước thải của KCN Đồng 

Xoài 3 trên đường số 3B để tiếp tục xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A trước khi thải 

ra nguồn tiếp nhận là suối Đá. 

Để xử lý nước thải phát sinh từ dự án đạt tiêu chuẩn tiếp nhận của KCN Đồng Xoài 3, 

dự án đầu tư xây dựng HTXLNT công suất 30 m3/ngày.đêm để xử lý. Quy trình xử lý nước 

thải của dự án: 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 65 

 

Hình 4. 2. Quy trình xử lý nước thải của dự án 

Thuyết minh quy trình xử lý nước thải 

Nước thải sinh hoạt sau khi qua bể tự hoại được dẫn về bể thu gom. Bể thu gom có tác 

dụng lưu chứa chất thải. Tại bể thu gom có đặt giỏ chắn rác để loại bỏ các vật rắn có kích 

thước lớn. Sau đó, nước thải được bơm lên bể điều hòa. 

 Bể điều hòa 

Tại bể này tiếp nhận nước thải từ nhà vệ sinh (nước thải sau khi qua bể tự hoại 3 

ngăn). Bể điều hòa có tác dụng điều hòa lưu lượng và nồng độ nước thải, giúp hệ thống xử 

lý làm việc ổn định; đồng thời giảm kích thước các công trình đơn vị tiếp sau. 

 Bể Aerotank 

Bể Aerotank có nhiệm vụ xử lý các chất hữu cơ còn lại trong nước thải. Trong bể 

Aerotank diễn ra quá trình oxi hóa các chất hữu cơ hòa tan trong nước thải dưới sự tham gia 

của vi sinh vật hiếu khí. Trong bể Aerotank có hệ thống sục khí trên khắp diện tích bể nhằm 

cung cấp oxi, tạo điều kiện thuận lợi cho vi sinh vật hiếu khí sống, phát triển và phân giải 

các chất ô nhiễm. Vi sinh vật hiếu khí tiêu thụ các chất hữu cơ dạng keo và hòa tan có trong 

Bùn dư 

dư 

Bể thu gom 

Bể điều hòa 

Bể Arotank 

Bể lắng vi sinh  

Bể khử trùng 

  

QCVN 40:2011/BTNMT, cột B sẽ được dẫn về hệ thống thu gom nước 

thải của KCN Đồng Xoài 3, sau đó tiếp tục dẫn về hệ thống xử lý nước thải 

của KCN Đồng Xoài 3 về xử lý đạt cột A, QCVN 40:2011/BTNMT  

  

Máy thổi khí Bồn chứa 

bùn 

Xử lý theo CTNH  Clorin 75 % 

Nước thải từ nhà vệ 

sinh 

Bể tự hoại 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 66 

nước để sinh trưởng. Vi sinh vật phát triển thành quần thể dạng bông bùn dễ lắng gọi là bùn 

hoạt tính. Khi vi sinh vật phát triển mạnh, sinh khối tăng tạo thành bùn hoạt tính. Hàm 

lượng bùn hoạt tính nên duy trì ở nồng độ khoảng 2.500 – 4.000 mg/l. 

 Bể lắng sinh học 

Nước thải sau xử lý sinh học có mang theo bùn hoạt tính cần phải loại bỏ trước khi 

thải vào các bể tiếp theo. Bể lắng sinh học có nhiệm vụ lắng và tách bùn hoạt tính ra khỏi 

nước thải. Nước sạch được thu đều trên bề mặt bể lắng thông qua máng tràn răng cưa. Bùn 

lắng một phần được hoàn lưu định kỳ về các bể xử lý phía trước và một phần (bùn dư) được 

đưa về bể chứa bùn và hợp đồng với đơn vị thu gom chất thải nguy hại đến thu gom định 

kỳ. 

 Bể khử trùng 

Tại bể khử trùng, clorine được châm định lượng vào để loại bỏ các vi sinh vật có hại 

trong nước thải. Clorine khuếch tán xuyên qua vỏ tế bào vi sinh vật, phản ứng với men bên 

trong tế bào và phá hoại quá trình trao đổi chất và gây chết đói với vi sinh vật. 

Sau khi khử trùng, nước thải đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột B (tiêu chuẩn tiếp nhận 

nước thải của KCN Đồng Xoài 3) đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải tập trung của 

KCN tại 01 điểm đấu nối trên đường 3B và dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung của 

KCN Đồng Xoài 3 để xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT–cột A, trước khi được thải ra 

nguồn tiếp nhận (suối Đá). 

 Bể chứa bùn 

Bùn thải từ hệ thống xử lý nước thải được đưa về bể chứa bùn. Bùn này là bùn vi sinh 

nên bùn chủ yếu được lưu giữ lại để châm định lượng vào bể Anoxic khi cần thiết, nhằm 

đảm bảo cho hệ thống hoạt động ổn định. Phần bùn dư không sử dụng đến sẽ được đưa về 

bể chứa bùn sau đó hợp đồng với đơn vị thu gom theo chất thải nguy hại. 

Thông số các công trình xây dựng của hệ thống xử lý nước thải tập trung: 

Bảng 4. 31. Kích thước các bể xử lý nước thải của dự án 

TT 
Tên hạng 

mục 

Số 

lượng 

bể 

Kích thước (m) 
V xd 

(m3) 

V chứa 

(m3) 

Thời 

gian 

lưu (h) 
D R Hxd H chứa 

A Thông số kỹ thuật 

1 Bể điều hòa 1 4,496 1,42 3,5 2,5 22,35 15,96 6,5 

2 Bể Arotank 1 4,496 1,42 3,5 3 22,35 19,15 8,3 

3 
Bể lắng 

sinh học 
1 4,496 1,7 3,5 3 26,75 22,93 5 

4 Bể chứa 1 1,978 1,09 3,5 3 7,55 6,47 - 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 67 

bùn 

5 
Bể khử 

trùng 
1 2,266 0,858 3,5 3 6,80 5,83 1,8 

B Vật liệu xây dựng  

 

- Bê tông lót đáy đá 4x6, M100. 

- Đáy BTCT, M250, sắt ∅10, a150 đan một lớp. 

- Thành xây gạch dày 200mm. 

- Mặt trong tô vữa M100, phủ lớp chống thấm. 

- Mặt ngoài tô vữa M75, quét hồ dầu. 

(Nguồn: Công ty TNHH nội thất Dynamic, 2023) 

Bảng 4. 32. Thông số kỹ thuật của các thiết bị xử lý nước thải 

TT Thiết bị Thông số kỹ thuật Số 

lượng 

Xuất xứ 

1 Bể điều hòa 

1.1 Bơm nước thải 

- Nhiệm vụ: bơm nước thải bể điều 

hòa sang bể Arotank 

- Lưu lượng: 3,5 m3/giờ 

- Cột áp: 7m 

- Công suất: 0,4 kw 

- Điện áp: 3 pha 380V, 50 Hz 

2 Nhật Bản 

1.2 Phao đo mực nước 

- Nhiệm vụ: đóng ngắt bơm tự động 

- Loại: phao điện 

- Vật liệu: ABS 

- Vật liệu cáp: PVC 

1 Nhật Bản 

2 Bể Arotank 

2.1 Máy thổi khí 

- Nhiệm vụ: cấp dưỡng khí cho quá 

trình xử lý sinh học 

- Lưu lượng: 7,5 m3/giờ 

- Cột áp: 3500mmAq 

- Công suất: 7 kw 

- Điện áp: 3 pha 380V, 50 Hz  

2 Japan 

2.2 Đĩa phân phối khí 

- Nhiệm vụ: khuếch tán khí vào nước 

thải 

- Kiểu: diffuser dạng đĩa, bọt khí mịn 

- Vật liệu: màng EPDM, khung PP 

- Đường kính: 277mm 

- Lưu lượng thiết kế: 0-9,5m3/giờ. đĩa 

- Diện tích bề mặt hoạt động: 0,038m2 

1 USA 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 68 

2.3 Giá thể vi sinh 

- Nhiệm vụ: làm môi trường phát triển 

cho các quần thể vi sinh vật  

- Diện tích riêng bề mặt: 150 m2/m3 

- Vật liệu: nhựa không tái chế 

1 Việt Nam 

2.4 
Bồn chứa dung dịch 

hóa chất 

- Nhiệm vụ: chứa dung dịch hóa chất 

- Kiểu: bồn đứng 

- Vật liệu: nhựa cao cấp 

- Đường kính thân bồn: 700mm 

- Chiều cao cả nắp: 935 mm 

- Thể tích: 300 lít 

1 Việt Nam 

2.5 
Bơm định lượng dung 

dịch hóa chất 

- Nhiệm vụ: bơm dung dịch hóa chất 

- Vật liệu: PVC/ teflon 

- Lưu lượng: 15 lít/giờ 

- Công suất: 0,042 kw 

- Điện áp: 1 pha 220V, 50 Hz 

1 USA 

2.6 Phao đo mực nước 

- Nhiệm vụ: đóng ngắt bơm tự động 

- Loại: phao điện 

- Vật liệu: ABS 

- Vật liệu cáp: PVC 

1 Nhật Bản 

2.7 Thiết bị đo pH 

- Nhiệm vụ: hiển thị pH trong nước 

thải 

- Khoảng đo: 0 - 14 

- Độ chính xác: 0,1 

- Kiểu đo: online 

- Kèm điện cực đo online 

1 USA 

2.8 Bơm tuần hoàn 

- Nhiệm vụ: bơm nước thải tuần hoàn 

từ bể sinh học về bể Arotank 

- Lưu lượng: 3,5 m3/giờ 

- Cột áp: 6,5m 

- Công suất: 0,25 kw 

- Điện áp: 3 pha 380V, 50 Hz 

1 Nhật Bản 

3 Bể lắng sinh học 

3.1 Ống trung tâm 

- Nhiệm vụ: tạo dòng chảy nhằm tăng 

hiệu quả tách cặn 

- Vật liệu: inox 

1 Việt Nam 

3.2 Máng răng cưa 
- Nhiệm vụ: thu nước sau lắng 

- Vật liệu: inox 
1 Việt Nam 



BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Chủ dự án: Công ty TNHH nội thất Dynamic 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TM&DV Hướng Xanh Trang 69 

3.3 Tấm chắn bọt 
- Nhiệm vụ: chặn váng bọt 

- Vật liệu: inox 
1 Việt Nam 

3.4 Bơm bùn 

- Nhiệm vụ: bơm bùn từ bể lắng về bể 

chứa bùn, bể Anoxic, bể sinh học 

- Lưu lượng: 2,5 m3/giờ 

- Cột áp: 6,5m 

- Công suất: 0,25 kw 

- Điện áp: 3 pha 380V, 50 Hz 

1 Nhật Bản 

4 Bể khử trùng 

4.1 
Bồn chứa dung dịch 

hóa chất 

- Nhiệm vụ: chứa dung dịch hóa chất 

- Kiểu: bồn đứng 

- Vật liệu: nhựa cao cấp 

- Đường kính thân bồn: 700mm 

- Chiều cao cả nắp: 935 mm 

- Thể tích: 300 lít 

1 Việt Nam 

4.2 
Bơm định lượng dung 

dịch hóa chất 

- Nhiệm vụ: bơm dung dịch hóa chất 

- Vật liệu: PVC/ teflon 

- Lưu lượng: 15 lít/giờ 

- Công suất: 0,042 kw 

- Điện áp: 1 pha 220V, 50 Hz 

1 USA 

4.3 Phao đo mực nước 

- Nhiệm vụ: đóng ngắt bơm tự động 

- Loại: phao điện 

- Vật liệu: ABS 

- Vật liệu cáp: PVC 

1 Nhật Bản 

(Nguồn: Công ty TNHH nội thất Dynamic, 2023) 

2.2.1.2. Về công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

a. Biện pháp giảm thiểu khí thải do các phương tiện vận chuyển ra vào dự án  

Bụi, khí thải phát sinh từ phương tiện vận chuyển, quá trình bốc dỡ nguyên vật liệu là 

nguồn phân tán và khó có thể thu gom, xử lý. Do vậy, để hạn chế nguồn ô nhiễm này chủ dự 

án sẽ thực hiện một số các biện pháp giảm thiểu như sau: 